
f

№980

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 октября 2024 года
г. Изобильный

Об утверждении состава жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2024/25 
учебного года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях 
организованного проведения муниципального этапа олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года по предметам: русскому 
языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, 
информатике, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, 
экономике, труду (технологии), английскому языку, немецкому языку, 
физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), 
основам безопасности и защиты Родины (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку 
членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2024/25 учебного года в дни проведения олимпиады.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Г.В. Мартиросян



Ельцова Тамара Владимировна МКОУ «СОШ №12» ИМОСК
Леонтьева Оксана Викторовна МКОУ «СОШ №15» ИМОСК
Пономарева Ольга Ивановна МБОУ «СОШ №14

им.Г.Т.Мещерякова» ИМОСК
Батлук Владимир Николаевич МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Пелипенко Кристина
Владимировна

МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

Макаревич Ирина Викторовна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Лабунцова Галина Станиславовна МКОУ «СОШ №20» ИМОСК
Туркина Наталья Ивановна МКОУ «СОШ №21» ИМОСК

3. Математика Кузнецова Ольга Сергеевна, 
председатель

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Федорова Ольга Юрьевна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Никифорова Любовь Викторовна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Щербакова Наталья Михайловна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Ярополова Любовь Ивановна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Обухова Наталья Ильинична МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Радько Людмила Леонидовна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Белоус Оксана Николаевна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Джемилева Наталья Валерьевна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Макарова Валерия Михайловна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Еремина Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

4. Физика Газимагомедова Кистаман 
Аликадиевна, председатель

МБОУ «СОШ №11» ИМОСК

Васина Ирина Васильевна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Ляхова Любовь Павловна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Сенякина Лариса Николаевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Ганза Елена Александровна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Гринько Антонина Николаевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Маслакова Наталья Александровна МКОУ «СОШ №5» ИМОСК
Яковлева Вера Егоровна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Пулина Елена Алексеевна МКОУ «СОШ №12» ИМОСК
Кривенцева Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.

Мещерякова» ИМОСК
Галигузова Евгения Вячеславовна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

5. Астрономия Апрельская Валентина Ивановна, 
председатель

МБОУ «СОШ №11» ИМОСК

Галигузова Евгения Вячеславовна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

Ляхова Любовь Павловна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Ганза Елена Александровна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Яковлева Вера Егоровна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Газимагомедова Кистаман
Аликадиевна

МБОУ «СОШ №11» ИМОСК

6. Экономика Федяева Галина Викентьевна, 
председатель

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Ильенко Наталья Васильевна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Селина Олеся Геннадьевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК



Барабанова Надежда 
Валентиновна

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Нагорная Татьяна Михайловна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Холоденко Лидия Семёновна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

7. История Щербакова Татьяна Робертовна, 
председатель

МБОУ «СОШ №8 им. А.В.
Грязнова» ИМОСК

Ильенко Наталья Васильевна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Васильченко Ирина Владимировна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Пужаева Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Селина Олеся Геннадьевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Барабанова Надежда 
Валентиновна

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Сидорова Татьяна Александровна МКОУ «СОШ №5» ИМОСК
Нагорная Татьяна Михайловна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Савеличева Инна Викторовна МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.

Мещерякова» ИМОСК
Каплунова Татьяна Геннадьевна МКОУ «СОШ №15» ИМОСК
Посталова Виктория
Владимировна

МБОУ «СОШ №16» ИМОСК

Демиденко Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Белевцова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Холоденко Лидия Семёновна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

8. Обществознан
ие

Белевцова Елена Владимировна, 
председатель

МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

Нагорная Татьяна Михайловна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Васильченко Ирина Владимировна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Милохина Светлана
Владимировна

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Пужаева Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Селина Олеся Геннадьевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Барабанова Надежда 
Валентиновна

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Сурнева Елена Ивановна МБОУ «СОШ №4» ИМОСК
Выродова Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ №6» ИМОСК
Бутенко Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Ильенко Наталья Васильевна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Романьков Иван Юрьевич МКОУ «СОШ №9» ИМОСК
Корчагина Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №10» ИМОСК
Радченко Нелли Георгиевна МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.

Мещерякова» ИМОСК
Каплунова Татьяна Геннадьевна МКОУ «СОШ №15» ИМОСК
Потемкина Елена Викторовна МКОУ «СОШ №15» ИМОСК
Каськова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №16» ИМОСК
Посталова Виктория
Владимировна

МБОУ «СОШ №16» ИМОСК

Михайлова Валентина
Александровна

МБОУ «СОШ №17» ИМОСК

Холоденко Лидия Семёновна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Г орохова Г ульнара Саджатовна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК



Фролов Николай Александрович МКОУ «СОШ №24» ИМОСК
9. Право Бутенко Светлана Владимировна, 

председатель
МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Горохова Гюльнара Саджатовна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

Пужаева Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Селина Олеся Геннадьевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Греховодова Юлия Александровна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Нагорная Татьяна Михайловна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Малыхина Наталья Алексеевна МБОУ «СОШ №10» ИМОСК
Бодрая Екатерина Анатольевна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Расенко Татьяна Григорьевна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Потемкина Елена Викторовна МБОУ «СОШ №15» ИМОСК

10. Г еография Чижикова-Лимарева Ирина
Владимировна, председатель

МКОУ «СОШ №8 имени А.В. 
Грязнова» ИМОСК

Кирилова Ирина Ивановна, 
заместитель председателя

МКОУ «СОШ №2» ИМОСК

Куликов Алексей Васильевич МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Винокурова Татьяна Дмитриевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Федина Наталья Владимировна МКОУ «СОШ №5» ИМОСК
Климцева Элла Ивановна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Черкашина Светлана
Александровна

МБОУ «СОШ №16» ИМОСК

Перевязка Оксана Владимировна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Рябинина Ольга Борисовна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Чудинова Светлана Александровна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

11. Биология Смертина Валентина Николаевна, 
председатель

МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Ефимова Маргарита Сергеевна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Беляева Лариса Сергеевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Гуляева Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Остапенко Ольга Викторовна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Мостовая Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Селина Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Сычева Светлана Анатольевна МКОУ «СОШ №4» ИМОСК
Распопова Ирина Ивановна МБОУ «СОШ №8 имени А.В. 

Грязнова» ИМОСК
Ольховская Елена Васильевна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Аботина Ирина Леонтьевна МБОУ «СОШ №16» ИМОСК
Пугач Ирина Васильевна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Болотова Любовь Анатольевна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Сиренко Павел Юрьевич МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

12. Английский
язык

Клокова Ольга Николаевна, 
председатель

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Мазий Анна Владимировна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

Столбова Елена Викторовна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Антипова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Гопкало Юлия Владимировна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Редькина Галина Владимировна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК



Рамазанова Назакет Балабековна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Раджабагаева Кира Сергеевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Ситалова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ №4» ИМОСК
Захарова Анна Петровна МБОУ «СОШ №4» ИМОСК
Селихова-Ивашечкина Станислава
Романовна

МКОУ «СОШ №5» ИМОСК

Карев Евгени Сергеевич МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Коханюк Вера Олеговна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Зикрулаева Насихаш Гасановна МКОУ «СОШ №9» ИМОСК
Медведева Елена Николаевна МБОУ «СОШ №10» ИМОСК
Стрельникова Оксана Петровна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Семёнова Ольга Степанова МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Ким Лариса Александровна МБОУ «СОШ №12» ИМОСК
Скоркина Ольга Александровна МБОУ «СОШ №12» ИМОСК
Г аджиева Дагият Хизириевна МБОУ «СОШ №13» ИМОСК
Сазонова Юлия Юрьевна МБОУ «СОШ №14» ИМОСК
Демьяников Роман Владимирович МБОУ «СОШ №15» ИМОСК
Коршикова Вероника
Владимировна

МБОУ «СОШ №16» ИМОСК

Дулина Анна Петровна МБОУ «СОШ №16» ИМОСК
Альчакова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Красникова Наталья Ивановна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Богута Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Канавалова Валентина Сергеева МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Кучкина Марина Александровна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Булахова Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Агаркова Марина Анатольевна МКОУ «СОШ №20» ИМОСК

13. Немецкий
язык

Поваляева Любовь Александровна, 
председатель

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Брынза Валентина Ивановна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

Антипова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Клокова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Гопкало Юлия Владимировна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Скоркина Ольга Александровна МКОУ «СОШ №12» ИМОСК

14. Химия Ковальчук Марина Ивановна, 
председатель

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Бесова Ирина Николаевна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Остапенко Ольга Викторовна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Селина Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Сычева Светлана Анатольевна МКОУ «СОШ №4» ИМОСК
Санина Анжела Владимировна МКОУ «СОШ №5» ИМОСК
Дереглазова Ольга Петровна МБОУ «СОШ №8 имени А.В. 

Грязнова» ИМОСК
Брысова Ольга Васильевна МКОУ «СОШ №12» ИМОСК
Паукова Татьяна Владимировна МКОУ «СОШ №15» ИМОСК
Педашенко Галина Владимировна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

15. Физическая 
культура

Долженко Александр 
Валентинович, председатель

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Хламов Александр Владимирович, МБОУ «СОШ №7» ИМОСК



заместитель председателя
Сухов Владимир Анатольевич МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Антоненко Алексей
Александрович

МБОУ «СОШ №2» ИМОСК

Степаненко Максим Сергеевич МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Домашов Алексей Иванович МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Колесникова Наталья
Владимировна

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Калмыкова Надежда
Владимировна

МКОУ «СОШ №4» ИМОСК

Столяр Виталий Викторович МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Ситалов Дмитрий Иванович МКОУ «СОШ №9» ИМОСК
Шапринский Анатолий
Михайлович

МБОУ «СОШ №10» ИМОСК

Дереглазова Оксана Леонидовна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Левина Светлана Викторовна МКОУ «СОШ №13» ИМОСК
Чаплиев Александр Владимирович МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.

Мещерякова» ИМОСК
Андропова Татьяна Алексеевна МКОУ «СОШ №15» ИМОСК
Клесова Алина Алексеевна МБОУ «СОШ №16» ИМОСК
Жадько Сергей Викторович МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Сидоркова Любовь Васильевна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Опилат Виктор Иванович МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Дудова Софья Александровна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Колтунова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №19» ИМОСК
Польская Любовь Александровна МБУДО «ДЮСШ» ИМОСК

16. ОБЗР Ляхов Петр Иванович, 
председатель

МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

Зубков Дмитрий Александрович, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Долженко Александр 
Валентинович

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Степаненко Максим Сергеевич МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Филинович Валерий Петрович МКОУ «СОШ №4» ИМОСК
Басов Юрий Викторович МБОУ «СОШ №8 имени А.В. 

Грязнова» ИМОСК
Кубрин Родион Владимирович МКОУ «СОШ №9» ИМОСК
Марченко Антон Александрович МБОУ «СОШ №10» ИМОСК
Растегаев Владимир Алексеевич МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Алексеев Сергей Николаевич МКОУ «СОШ №12» ИМОСК
Милехин Сергей Ильич МБОУ «СОШ №14 им.Г.Т.

Мещерякова» ИМОСК
Козлов Владимир Иванович МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Климовской Александр
Викторович

МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

Мельников Александр Викторович МКОУ «СОШ №20» ИМОСК
Мардян Самвел Артюшевич МКОУ «СОШ №21» ИМОСК

17. Искусство
(МХК)

Зайцева Ирина Евгеньевна, 
председатель

МБОУ «СОШ №3» ИМОСК

Ткачук Елена Витальевна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК



Паллас Александр Владимирович МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Харсеева Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Калашникова Юлия Николаевна МКОУ «СОШ №12» ИМОСК

18. Труд 
(технология) 
(девушки)

Мельникова Светлана Валерьевна, 
председатель

МБОУ «СОШ №18» ИМОСК

Павлюк Татьяна Александровна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

Гуляева Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Кирьянова Елена Юрьевна МБОУ «СОШ №7» ИМОСК
Мишустина Светлана Ивановна МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.

Мещерякова» ИМОСК
Гапон Нина Алексеевна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК
Паукова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №17» ИМОСК

Труд 
(технология) 
(юноши)

Милехин Сергей Ильич, 
председатель

МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.
Мещерякова» ИМОСК

Козлов Виктор Иванович, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №17» ИМОСК

Морозов Артур Николаевич МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Шапринский Анатолий
Михайлович

МБОУ «СОШ №10» ИМОСК

Мельников Александр Викторович МКОУ «СОШ №20» ИМОСК
19. Экология Беляева Лариса Сергеевна, 

председатель
МБОУ «СОШ №2» ИМОСК

Смертина Валентина Николаевна, 
заместитель председателя

МБОУ «СОШ №7» ИМОСК

Ефимова Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
Остапенко Ольга Викторовна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Гуляева Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ №2» ИМОСК
Селина Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ №3» ИМОСК
Сычева Светлана Анатольевна МКОУ «СОШ №4» ИМОСК
Распопова Ирина Ивановна МБОУ «СОШ №8 имени А.В. 

Грязнова» ИМОСК
Ольховская Елена Васильевна МБОУ «СОШ №11» ИМОСК
Каширина Татьяна Матякубовна МБОУ «СОШ №16» ИМОСК
Болотова Любовь Анатольевна МБОУ «СОШ №18» ИМОСК
Сиренко Павел Юрьевич МБОУ «СОШ №19» ИМОСК


